

# DZIENNIK RZĄDOWY

C

## WOLNEGO MIASTA KRAKOWA

### i Jego Okręgu.

---

W KRAKOWIE DNIA 16 LIPCA 1825 ROKU.

---

Nro. 2375.

#### SENAT RZĄDZĄCY &c.

Lubo Senat Uchwałą swą z d. 5 Lipca 1820 r. N. 2131 D. G. zapadłą, a w Dzienniku Rządowym Nro. 28 za tenże sam rok umieszczoją, upoważniając Wójtów Gmin Okręgowych, ażeby Zwierzchnościom Gruntowym na żądanie Ich w odbieraniu należności z obowiązków z demniemanych umów wynikających, stósowney pomocy nieodmawiali; dał Im przez to samo władzę Exekwowania w drodze Administracyiney wszelkich należności, od kogo bądź przypadających, iak sło ro obowiązek uiszczania się z Inwentarzow gruntowych wypływa. — Gdy atoli przedstawionym Mu zostaje w sposobie wątpliwości, czyli Miasteczka, w Okręgu położone, iako Hipotekę swą mające, a tem samem iakoby inż pod Zwierzchność Gruntową nie należące, temu samemu Rozporządzeniu podlegać maia. lub nie?... Senat na żapytanie w tey mierze Sądu Appellacyinego dodatkowo do wyżey powołanego Rozporządzenia stanowi: iż gdy Miasta Okręgowe: Chrzanow, Nowa Góra, i Trzebinia, są własnością prywatnych Osob, i czynsze przez Mieszkańcow tych Miasteczek opłacane pochodzą z

stosunków własności gruntowej, którev dochodzenie drogą Sądową byłoby bardzo dla Właścicieli uciążliwym, ile że są drobne; słuszny zatem jest, aby dobrodziejstwo udzielone Właścicielom Dóbr Ziemijskich, co do dodawania Im pomocy Administracyiney w ściąganiu od Włościan należności z domniemaney umowy wypływającej, jako to: robocizny, czynszów i t. p. równie i Właścicielom Miast Okręgowych co do ściągania czynszów i podobnego rodzaju niezaprzeczonych należności z Inwentarzo w gruntowych wypływających, od Mieszkańców w tychże Miasteczkach zamieszkałych udzielonem było. — Postanowienie więc to dodatkowo w Dzienniku Rządowym umieścić rozkazawszy do takowego stosowanie się Woytom Gnia właściwych poleca.

W Krakowie d. 24 Czerwca 1825.

W O D Z I C K I.

Mieroszewski Sekr: Jen: Sens

Nro. 2832.

SENAT RZĄDZĄCY &c.

Oznajmie: iż w skutku uczynionego z strony Senatu za pośrednictwem Rezydenta Najjaśniejszego Cesarza Wszech Rosyji Króla Polskiego przełożenia, JO. X. Najświetnik Królewski w Królestwie Polskiem skłonić się raczył do upoważnienia Kommissyi Rządowej Przychodów i Skarbu, ażeby niewymienione w Taryffie opłat celnych na produkta surowe i wyroby tuteyszo-krajowe ustanowionej, Skórki Cielęce na czarno wyprawne, i Skórki Królicze wyprawne, pod pozycyą Taryffy 163. Skórki Królicze surowe pod pozycyą 162 a futra z Baranów orlyniarynych i Królików pod pozycyą 40 dodatkowo umieszczone ni i do Kraju Królestwa Polskiego ekspedyowanemi były. Ażeby więc przychyłac to przemysł-

wi tuteyszo-królowemu postanowienie do powszechney doszło wiadomości, Dziennikiem Rządowym ogłoszonym zostaje.

W Krakowie d. 6 Lipca 1825.

W O D Z I C K I.

Mieroszewski Sekl: Jen: Sen:

Nro. 2040.

*SENAT RZĄDZĄCY &c.*

Przyznawszy na dzisiejszym posiedzeniu swoim wiarygodność, w skutek Opinii Sadu Appellacyjnego w tey mierze nadesłaney, Aktom gruntowym Miast: Chrzanowa i Nowey Górv, po dzień 15 Sierpnia 1810 r. utrzymywanym, iako Epoki zaprowadzenia Kodexu Cywilnego Napoleona, ustanawiającego w mieysce dawniejszych Urzędów Transakcyę wszelkiego gatunku do Akt swych przyimujących, Notaryuszów Publ: o tem przeto wszystkich Mieszkańców Kraiu tuteyszego interes w tym mieć mogących przez Dziennik Rządowy uwiadomia i oznaymuie: iż Akta te w Archivum Głównym Mieyskim pod dozor Konserwatora Hipotek W. M. Krakowa złożone zostały.

W Krakowie d. 27 Czerwca 1825 r.

W O D Z I C K I.

Mieroszewski Sekr: Jen: Sen:

Nro. 2747.

*SENAT RZĄDZĄCY &c.*

Przedstawionego sobie przez Wóvta Gminy Modlnica Wielka P. Bonawenturę Fabrycego Dzierżawcę Wsi Toma-

szowice, mianowawszy Zastępcą Wójta Wsi teyże w miey-  
sce P. Łukasza Łukowskiego, który obowiązki te dotychczas  
sprawował, wzywa Go niniejszym, ażeby Urzędowaniem tem  
niezwłocznie zajął się. O czem, komu założyć może, czyni  
wiadomo.

W Krakowie dnia 2 Lipca 1825.

Za JW. Prezesa Senatu

*Grodzicki*

*Mioszowski*

Sekr: Jen: Sen:

Nr. 3118.

*Wydział Spraw Wewnętrznych i Policyi Sc.*

Gdy doświadczenie nauczyło, iż pracujący około fabryki  
Murarze, Ciele i inni Robotnicy, paląc fajki przy robocie,  
nie tylko czas na pracę wynajęty trwonią, ale nadto zapusz-  
czania Ognia tym sposobem łatwo mogą być przyczyną. —  
Wydział przeto poleca niniejszem tak Policyi Pośredniej, iż-  
ko też Ekonomii Mieyskiej pilne czuwanie, aby palenie fa-  
jek, w czasach roboty przy fabrykach, mieysca nie miało,  
które to Rozporządzenie dla powszechney wiadomości, Wy-  
dział Dziennikiem Rządowym ogłasza.

W Krakowie d. 5 Lipca 1825 r.

Senator Prezydujący

*X. Jankowski.*

*Konwicki S. W.*

# D O D A T E K

Do Nru. 24.

## Dziennika Rządowego.

Pisarz Trybunału I. Inst. M. W. Krakowa, podaje do publiczney wiadomości, iż kamienica w Krakowie w Okręgu I. w Gminie II. przy Ulicy Franciszkańskiej pod L. 210 stojąca, P. Wawrzyńca Boruckiego na ządanie PP. Marcina i Konstancji Hübner w małżonk. przez P. Wincentego Szper Adwokata sprzedawcą tę posiadającą, z mocy wyroków między temiż małżonkami a P. W-wizercem Boruckim, w Wys. Trybunale I Inst. M. W. Krakowa w przedmiocie ustanowienia dozorców i ceny oraz zatwierdzenia Warunków licytacyi kamienicy w mowie będącej, w dniu 22 Października 1824 zapobież. a w dniu 27 Stycznia 1825 ócznie zapadłych; na satysfakcyą summ 2500 Złp: do Obligu urzędowego datę 11 Maja 1 2r roku, i 1800 Złp: do Obligu urzędowego ddtę 12 Stycznia 1823 z procentami z kosztami, przez licytacyą publiczną, na Audyencyi Trybunału I. Inst. M. W. Krakowa, pod L. 106 w Krakowie, w godzinach przedpołudniowych odbydź się mającą, sprzedaną zostanie pod warunkami następującemi:

- 1) Mający chęć licytowania złoży tytułem Vadii 600 Złpel: w monecie dobry srebrny kurant, które w razie niedopełnienia ponizszych warunków utraci, i nowa licytacya na jego szkodę a nigdy na zysk, ogłoszona i przedsięwziętą zostanie. — PP. Hübnerowie od składania Vadium są wolni.
- 2) Nabywca wypłaci z szacunku:
  - a. Koszta Eksekucyjne na ręce popierającego licytacyą Adwokata, a to natychmiast po wręczeniu sobie wyroku takowe ustanawiającego.
  - b. Podatki zaległe iakieby się okazały.
- 3) Wierkaufy zostaną przy nieruchomości z straceniem ich z szacunku i z obowiązkiem opłacania procentów.
- 4) Resztującą summę szacunkową spłaci nabywca w skutek Klasyfikacyi Wierzycielom już ręcznie umieszczonym, a to natychmiast po okazaniu sobie Asygnacyi Sądowej, wraz z procentem 5 p 100 od dnia licytacyi bieżącej, w monecie dobr. srebrny kurant.

Od dnia licytacyi obejmie nabywca kamienicę w posiadanie z wszelkimi przyzycami, Dekret przysądzenia uzyska, i co do nieruchomości zastosuje się do prze pisów prawa, co do Kontraktów ohydnie służyce mogących.

Cena pierwszego wywołania, przez w sztuce biegłych Wyrokiem Trybunału z dnia 29 Stycznia 1825 mianowanych, ustanowiona jest w summie 6,654 Złotk: 7 gr.

Do takowej licytacji wyznaczają się trzy terminy

Pierwszy dnia 17 Września r. b.

Drugi — 18 Października r. b.

Trzeci — 19 Listopada r. b. 1825.

gdy jednakże na pierwszym terminie kto cenę szacunkową ofiaruje, otrzyma przy sądzie stanowcze.

Wzywają się zarazem wszyscy Wierzyciele hipoteczni i osoby prawa rzeczowe mające, aby na pierwszym terminie licytacji, tytuły swych wierzycelności z Wykazem mianych pretensy i ustanowieniem Adwokata, pod prekluzją produkowali. —

W Krakowie dnia 7 Lipca 1825 roku. ,

Kuliczkowski Pisarz Tryb.